[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» августа 2018 года                                                                                  №  863

            г. Лянтор

Об утверждении перечня нормативных
правовых актов или их отдельных частей,
содержащих обязательные требования,
оценка соблюдения которых является
предметом муниципального лесного контроля

В соответствии с п.1 ч.2 статьи 8. 2 Федерального закона от 26.12.2008          N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Лянтор:

1. Утвердить перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального лесного контроля, согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника службы по защите населения, охране и использованию городских лесов Е.В. Паршакова.
Временно исполняющий обязанности

Главы городского поселения Лянтор                                                     Л.В. Зеленская

                                                                                                           Приложение к постановлению

                                                                                                           Администрации

                                                                                                           городского поселения Лянтор

                                                                                                           от «29» августа 2018 года № 863
Перечень

нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального лесного контроля
	№ п/п
	Наименование и реквизиты акта, содержащего обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муниципального земельного контроля
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Лесной кодекс Российской Федерации от 04.12.2006 №200-ФЗ
	Главы 1; 2; 2.4; 3; 3.1; 3.2; 4; 6; 7; 13

	2.
	Постановление Правительства РФ от 30.06.2007 №417 «Об утверждении правила пожарной безопасности в лесах»
	Разделы I – III; V; VI; VIII-XI

	3.
	Постановление Правительства РФ от 20.05.2017 №607 «О правилах санитарной безопасности в лесах»
	В полном объеме

	4.
	Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 14.06.2011 №333 (с изменениями от 29.01.2018 №100) «Об утверждении лесохозяйственного регламента городского поселения Лянтор»
	Приложение к постановлению

	5.
	Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 24.04.2012 №219 (с изменениями от 06.05.2013 №202, от 16.01.2017 №40) «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального лесного контроля на территории городского поселения Лянтор»
	Приложение к постановлению

	6.
	Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 16.01.2017 №46 (с изменениями от 10.04.2017 №427, от 14.02.19 №141, от 29.07.2020 № 635) «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля на территории городского поселения Лянтор»
	Приложение к постановлению

	7.
	Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 27.04.2012 №229 «Об утверждении положения о порядке сноса и взимания восстановительной стоимости зелёных насаждений на территории городского поселения Лянтор»
	Приложение к постановлению

_1597126214.unknown